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Sammanfattning 
I en skrivelse från Torun Boucher m.fl. (V), Mirja Räihä m.fl. (S), 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) till kulturnämnden tas 

budgetuppdragen om Snösätra kulturpark och strategin för 

gatukonst och muralmålningar i stadsmiljön upp. Fem konkreta 

frågor om det pågående arbetet ställs.  

 

Kulturförvaltningen svarar att uppdragen utförs planenligt under 

2020 och beskriver kulturförvaltningens aktiva roll i projektet som 

rör Snösätra. Projektet drivs i bred samverkan med många aktörer 

och intressenter i Snösätra och Rågsved. Konstverksamheterna kan 

söka stöd och råd av kulturförvaltningen. När det gäller strategin för 

gatukonst och muralmålningar är arbetet i sin slutfas. Förankringen 

av strategin riskerar att bli något försenad på grund av pandemin 

Covid-19.  

 

Underlag för beslut 
Skrivelse som inlämnades på nämnden den 25 augusti 2020 från 

Torun Boucher m.fl. (V), Mirja Räihä m.fl. (S), Madeleine 

Kaharascho Fridh (Fi) med frågor kring kulturpark i Snösätra samt 

en strategi för gatukonst och muralmålningar i stadsmiljön. 
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UTLÅTANDE 

 

Ärendet  

Torun Boucher m.fl. (V), Mirja Räihä m.fl. (S), Madeleine 

Kaharascho Fridh (Fi) har lämnat en skrivelse till kulturnämnden 

vid sammanträdet den 25 augusti 2020. Skrivelsen handlar om 

Snösätra industriområde som är känt för sina graffitimålningar. 

Författarna redogör för beslutet om att inrätta naturreservatet och 

uppdraget att utreda förutsättningarna för en kulturpark i Snösätra. I 

skrivelsen tas också uppdraget att utforma en strategi för gatukonst 

och muralmålningar i stadsmiljön upp.  

 

Frågorna som ställs i skrivelsen är följande: 

• Hur långt har utredningen av förutsättningarna för en 

kulturpark i Snösätra kommit?              

• Hur ser kulturförvaltningens roll ut i denna utredning?              

• Hur långt har utformandet av en strategi för gatukonst och 

muralmålningar kommit?  

• Hur fortlöper samarbete och dialog med de verksamma i 

Snösätra och invånarna i Rågsved när området utvecklas?  

• Hur ser stödet ut till konstverksamheterna i Snösätra under 

tiden som området ska utvecklas?  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben i samråd med 

enheten Stockholm konst, inom avdelningen för Museer och konst 

samt med avdelningen för lokaler och stadsmiljö inom Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning.  

Bakgrund   

Budgetuppdraget Snösätra kulturpark 

I stadens budget för år 2020 gavs Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd i uppdrag att i samråd med kulturnämnden och 

exploateringsnämnden utreda förutsättningarna för en kulturpark i 

Snösätra. 

 

Budgetuppdraget strategi för gatukonst och muralmålningar 

Kulturnämnden har i budget 2020 fått i uppdrag att i samråd med 

fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 

stadsdelsnämnderna och bolagsstyrelser utforma en strategi för 

gatukonst och muralmålningar i stadsmiljön genom ökad samverkan 

med fastighetsägare samt förenklad tillståndshantering.  
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Förvaltningens synpunkter  

Kulturförvaltningen svarar på skrivelsens frågor nedan.  

Hur långt har utredningen av förutsättningarna för en 
kulturpark i Snösätra kommit?              

Arbetet i utredningen leds av stadsdelsförvaltningen i Enskede-

Årsta-Vantör och följer projektplanen som fastställdes av styr-

gruppen den 23 juni 2020. Alla intervjuer med kulturaktörer, andra 

intressenter i Snösätra, forskare samt tjänstepersoner inom staden 

har just avslutats. En intern workshop har hållits och en workshop 

med aktörer och intressenter är planerad. Resultatet av utredningen 

kommer att redovisas i en rapport kring årsskiftet 2020/2021.  

Hur ser kulturförvaltningens roll ut i denna utredning?              

Kulturförvaltningen deltar i projektets styrgrupp genom enhets-

chefen för stadsutvecklingsenheten vid kulturstratetiska staben. I 

projektgruppen ingår kulturförvaltningens stadsutvecklingsstrateg, 

från samma enhet. Flera andra kompetenser inom kulturförvalt-

ningens olika avdelningar medverkar som referenspersoner. 

Kulturförvaltningen har också, genom Stadsmuseet, dokumenterat 

Snösätra i flera fotograferingar.   

Hur långt har utformandet av en strategi för gatukonst och 
muralmålningar kommit?  

Framtagandet av strategin för gatukonst och muralmålningar i 

stadsmiljön pågår planenligt och arbetet är i sin slutfas. Förank-

ringen av strategin är en viktig del och ett större möte har varit 

inplanerat. Pandemin Covid-19 påverkar förutsättningarna att 

genomföra mötet vilket kan komma att innebära att förankrings-

processen försenas.  

Hur fortlöper samarbete och dialog med de verksamma i 
Snösätra och invånarna i Rågsved när området utvecklas?  

I utredningarbetet av Snösätra kulturpark genomförs dialoger med 

lokala aktörer och verksamma inom Snösätra. En lång rad intervjuer 

görs av projektgruppen i syfte att dels skapa kunskap om hur 

platsen används idag, av vem och vilka värden platsen och 

verksamheterna har. En del av de personer som fungerar som 

informanter i projektet är bosatta i stadsdelen. När intervjuerna 

sammanställts inleds arbetet med att i dialog med lokala aktörer 

formulera utvecklingsförslag för det framtida Snösätra. Denna 

dialog genomförs i workshop-form med förvaltningsrepresentanter, 

lokala föreningar och verksamma i Snösätra. Resultatet från 

workshopen blir ett viktigt underlag i slutrapporteringen av 

projektet. Någon närmare dialog med invånarna i Rågsved ryms inte 

inom utredningen 2020. Fortsatta dialoger med olika målgrupper 
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blir viktiga och skulle med fördel även kunna kopplas till arbetet 

inom Platssamverkan Rågsved.  

Hur ser stödet ut till konstverksamheterna i Snösätra under 
tiden som området ska utvecklas? 

Kulturförvaltningen har under den senaste femårsperioden lämnat 

stöd till tre projekt som berör Snösätra. Dels har organisationen 

Streetcorner fått stöd för programmet ¨Ort till Ort¨ en urban 

kulturfestival i Snösätra den 10 augusti 2019. Två projekt har fått 

kulturstöd för unga; ett för programmet ¨Interaktiva väggen 

sextonfyr¨ sommaren 2018 och ett inom Spring Beast-festivalen 

2019.  

 

När det gäller framtiden finns det möjlighet att söka olika kulturstöd 

och föreningsstöd. Kulturförvaltningen har till exempel stadens stöd 

till eget skapande, demokrati och folkbildning samt stöd till 

konstnärlig produktion och kulturarrangemang. Det finns också ett 

kulturstöd till kulturetablering och utveckling som har som syfte att 

stärka stadens kulturella infrastruktur. Kulturförvaltningen 

arrangerar regelbundet Öppet hus för att kulturaktörer ska få 

individuell rådgivning. Genom kulturlotsens insatser finns också 

möjlighet att få coachning och vägledning när det gäller 

kulturetableringar.  

Bilaga 

1. Skrivelse från Torun Boucher m.fl. (V), Mirja Räihä m.fl. 

(S), Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) om Snösätra 

kulturpark. 


